
1

საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახურის
(ქ. თბილისი, უნივერსიტეტის ქუჩა #2) შენობის დასრულების სამუშაოების, კარების ჩადგმის,

იატაკის დაგების, სამღებრო სამუშაოების, აღდგენითი სამუშაოების
შესყიდვის შესახებ გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის

სატენდერო დოკუმენტაცია

(CPV – 45400000, CPV – 45421131, CPV – 45432110, CPV – 45442100, CPV – 45454100)

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ’’
საქართველოს კანონის 121 მუხლის, ,,გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული

ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ’’ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011
წლის 07 აპრილის#9 ბრძანების საფუძველზე.

ქ. თბილისი

2016 წ.



2

სარჩევი

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის––––––––––––––––––––––––––––––––––––3 გვ.

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––4 გვ.

3. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი ––––––––––––––––––– 9 გვ.

4. დანართი#1 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––13 გვ.

5. დანართი#2 ხარჯთაღრიცხვის განსაფასებელი ფორმა–––––––––––––––––––––––––14 გვ.



3

1. ინსტრუქცია გამარტივებულ ელექტრონულ ტენდერში მონაწილეობის მისაღებად

1.1 გამარტივებული ელექტრონული შესყიდვა ტარდება სახელმწიფო შესყიდვების ერთიანი
ელექტრონული სისტემის (შემდგომში სისტემა) მეშვეობით.

1.2 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შესყიდვის პროცედურები
ხორციელდება ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ’’ საქართველოს კანონის და ,,გამარტივებული
ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ’’
სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 07 აპრილის#9 ბრძანების შესაბამისად.

1.3 ტენდერში მონაწილეობის უფლება აქვთ როგორც იურიდიულ და ფიზიკურ პირებს, ასევე,
ამხანაგობის მონაწილეებს. ამხანაგობის მონაწილეებზე ვრცელდება ,,გამარტივებული ელექტრონული
ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ’’ სახელმწიფო შესყიდვების
სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 07 აპრილის#9 ბრძანების 101 მუხლით განსაზღვრული პირობები.

1.4 გამარტივებულ ელექტრონულ  ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და
ინფორმაცია წარმოდგენილ უნდა იქნას ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე
წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი. დავის
შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს შორის, პრიორიტეტის
მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.

1.5 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთული დოკუმენტი ან/და
ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ.

1.6 ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც
ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება სატენდერო წინადადების შესაბამისად.

1.7 პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული სატენდერო წინადადება.
1.8 სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს

შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, ქ. თბილისი, გორგასლის ქუჩა #16, მე–8 სართული, მე–9 ოთახი.
საკონტაქტო პირები: ესმა გოგინავა, ქეთევან ხაჩიძე, ტელ.: 2 261 335, 2 261 334.



4

2.1 შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური დავალება (შესასრულებელი სამუშაოები):

საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახურის
(ქ. თბილისი, უნივერსიტეტის ქუჩა #2) შენობის დასრულების სამუშაოები, კარების ჩადგმა,

იატაკის დაგება, სამღებრო სამუშაოები, აღდგენითი სამუშაოები

№ სამუშაოს დასახელება

გა
ნზ

ო
მი

ლ
ებ

ა ნორმატიული რესურსი

ერ
თ

ეუ
ლ

ზ
ე

სულ

1 2 3 4 5

შენობის კაპშეკეთება

I.სადემონტაჟო სამუშაოები

1 კედლებიდან და ჭერებიდან ძველი საღებავის მოხსნა მ2 355.00

2 იატაკებზე პლინტუსების მოხსნა გ/მ 35.00

2 ლამინირებული პარკეტის აყრა იატაკებზე მ2 55.00

II. სამშენებლო სამუშაოები

1 კედლების შეღებვა წყალემულსიის საღებავით მ2 210.00

შრომის დანახარჯები მ2 1.000 210.00

მანქანები ლ 0.009 1.89

საღებავი წყალემულსიის კგ 0.630 132.30

ფითხი კგ 0.790 165.90

სხვა მასალები ლ 0.007 1.47

2 ჭერების შეღებვა წყალემულსიის საღებავით მ2 139.00

შრომის დანახარჯები მ2 1.000 139.00

სხვა მანქანა ლარი 0.010 1.39

საღებავი წყალემულსიის კგ 0.630 87.57

ფითხი კგ 0.920 127.88

სხვა მასალა ლარი 0.007 0.97

3 ლამინატის იატაკის მოწყობა პლინტუსის მოწყობით მ2 55.00

შრომის დანახარჯები მ2 1.000 55.00

მანქანები ლ 0.030 1.66

სჭვალი კგ 0.053 2.93

ლამინატი (ქვეშსაფენით) მ2 1.015 55.83

ლამინატის პლინტუსი 12 სმ-დე მ 1.070 58.85

სხვა მასალები ლ 0.107 5.89



5

4 ნაგვის გატანა და დატვირთვა ა/მანქანებზე ტ 2.00

შრ.დანახარჯი ტ 1.00 2.00

5 ნაგვის გატანა 15 კმ/ზე ტ 2.00

III.ელ. სამონტაჟო სამუშაოები

1 სანათების დემონტაჟი ც 50.00

1 ელ. სადენების მონტაჟი გ/მ 50.00

2 სანათების მონტაჟი ც 80.00

შრომის დანახარჯები კ/სთ 1.320 105.60

სანათი ც 1.00 80.00

სხვა მასალა ლ 0.13 10.56

ა/ფარეხი

I.სამშენებლო სამუშაოები

1 რ/ბ იატაკის დანგრევა მ3 6.75

შრ.დანახარჯი მ3 1.00 6.75

2 ნაგვის გატანა და დატვირთვა ა/მანქანებზე ტ 16.00

შრ.დანახარჯი ტ 1.00 16.00

3 ნაგვის გატანა 15 კმ/ზე ტ 16.00

4 ღორღის ფენის მოწყობა იატაკის ქვეშ მ3 5.60

შრ.დანახარჯი მ3 1.00 5.60

მანქანები ლ 1.06 5.94

ღორღი მ3 1.24 6.94

სხვა მასალები ლარი 0.02 0.11

5 რ/ბ იატაკის მოწყობა მ2 45.00

შრ.დანახარჯი მ2 1.00 45.00

მანქანები ლ 1.06 47.70

ბეტონი B-25 მ3 0.15 6.75

არმატურა დ-12 ა-3 ტ 0.42

სხვა მასალები ლარი 0.02 0.90

6 საფარის მოხვეწა "ვერტალიოტით" მ2 45.00

შრომის დანახარჯები მ2 1.000 45.00

სხვა მანქანა ლარი 0.013 0.59

ცემენტი ტ 0.001 0.02

სხვა მასალა ლარი 0.156 0.02

7 შეკიდული ჭერების მოწყობა პლასტიკური ფილებით მ2 85.00

შრომის დანახარჯები მ2 1.000 85.00



6

მანქანები ლარი 0.076 6.46

პლასტიკური ფილები მ2 1.050 89.25

8 ლით. კარის მონტაჟი 3*3,8 მ მ2 11.40

შრომის დანახარჯები მ2 1.000 11.40

ლით. ფურცელი 2 მმ მ2 2.100 23.94

მილკვადტატი 60*60 გ/მ 32.00

მილკვადტატი 40*40 გ/მ 12.00

შველერი #10 გ/მ 12.00

საკეტი ც 1.00

ანჯამა ც 6.00

ელექტრიდი კგ 12.00

საჭრელი ქვა ც 4.00

9 ლით. კარების და ფრამუგის ღებვა ზეთ. საღებავით
დაგრუნტვით

მ2 24.02

შრომის დანახარჯები მ2 1.000 24.02

საღებავი კგ 0.289 6.94

II.ელ. სამონტაჟო სამუშაოები

1 ელ. სადენების მონტაჟი გ/მ 50.00

შრომის დანახარჯები კ/სთ 0.193 9.65

სადენი 2*2,5 გ/მ 1.03 51.50

სხვა მასალა ლ 0.01 0.49

2 სანათების მონტაჟი ც 10.00

შრომის დანახარჯები კ/სთ 1.320 13.20

სანათი ც 1.00 10.00

სხვა მასალა ლ 0.13 1.32

3 როზეტების, ჩამრთველებისა და გამ. კოლოფების
მონტაჟი

ც 14.00

შრომის დანახარჯები ც 1.000 14.00

როზეტი ც 2.00

ჩამრთველები ც 2.00

გამ. კოლოფების მონტაჟი ც 10.00

სხვა მასალა ლ 0.13 1.80

შენიშვნა:

1. დაინტერესებულ პირებს სამუშაოების ჩასატარებელი ადგილის დათვალიერება შეუძლიათ ადგილზე.
2. მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის წერილობითი მოთხოვნის შემთხვევაში, წერილში მითითებულ

გონივრულ ვადაში, მიაწოდოს შესაბამისი სერტიფიკატები სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოყენებულ
მასალებსა და მოწყობილობებზე (ასეთი სერთიფიკატების არსებობის შემთხვევაში).
3. მიმწოდებელმა მინიმუმამდე დაიყვანოს მუშაობით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვერის გავლენა.
4. სარემონტო სამუშაოების დასრულების შემდგომ მიმწოდებელი ვალდებულია გაათავისუფლოს მიმდებარე

ტერიტორია სამშენებლო ნარჩენებისაგან.
5. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების მიმდინარეობის პროცესი უზრუნველყოს შესაბამისი რესურსით (მათ

შორის _ ადამიანური რესურსით, მოწყობილობებით და მასალით).



7

6. პრეტენდენტის მიერ შემოთავაზებული ფასი უნდა მოიცავდეს უშუალოდ სამუშაოების სრულყოფილად
შესრულებასთან დაკავშირებულ ხარჯს, მათ შორის კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს.
ხარჯები, რომლებიც სატენდერო წინადადების ფასში არ იქნება გათვალისწინებული, არ დაექვემდებარება
ანაზღაურებას. სატენდერო წინადადების ფასი სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში
მითითებული უნდა იქნეს დღგ-ს გათვალისწინებით.
7. სატენდერო დოკუმენტაციაში ჩამოთვლილ საქონელზე, სადაც მითითებულია კონკრეტული სასაქონლო ნიშანი,

მოდელი, წარმოშობის წყარო ან მწარმოებელი იგულისხმება ,,მსგავსი’’ ან ,,ეკვივალენტური’’.

2.2 შესყიდვის სავარაუდო ღირებულება:

2.2.1 შესყიდვის  სავარაუდო ღირებულება შეადგენს: 22 120 ლარს.
2.2.2 იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების მქონე პრეტენდენტის მიერ

სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო
ღირებულებაზე, პრეტენდენტი ვალდებული იქნება დაასაბუთოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა.
ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთება უნდა მოხდეს პრეტენდენტის მიერ წარმოდენილი ექპერტიზის
დასკვნის ან/და დამოუკიდებელი აუდიტორის მიერ გაცემული ექსპერტიზის დასკვნის მიხედვით,
შემსყიდველის მოთხოვნიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.

ამასთან, ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთების (ექსპერტიზის დასკვნის) წარუდგენლობა
გამოიწვევს პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას ,,გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და
ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ’’ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს
თავმჯდომარის 2011 წლის 07 აპრილის #9 ბრძანებით დამტკიცებული წესის მე–13 მუხლის მე-2 პუნქტის ,,ა’’
ქვეპუნქტის საფუძველზე, გარდა იმ შემთხვევისა, როდესაც სახეზეა ამ წესის მე–13 მუხლის მე-2 პუნქტის ,,ზ’’
ქვეპუნქტით გათვალისწინებული საფუძველი. პრეტენდენტის მიერ წარდგენილი ფასწარმოქმნის
ადეკვატურობის დასაბუთება დაზუსტებას არ ექვემდებარება.

2.3 ანგარიშსწორების სავალდებულო პირობები:
2.3.1 სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით

გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის
გათვალისწინებით.

2.3.2 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.
2.3.3 საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.
2.3.4 ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება - ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან და საგადასახადო

ანგარიშ-ფაქტურის (იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი დღგ-ს გადამხდელია) წარმოდგენიდან 5 სამუშაო
დღის ვადაში. მიღება-ჩაბარების საფუძველს წარმოადგენს ინსპექტირების განმახორციელებელი
პირის/პირების დადებითი დასკვნა.

2.3.5. დაფინანსების წყარო: 2016 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტი.

2.4 შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადები და პირობები:

სამუშაოები უნდა დასრულდეს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების გაფორმების
დღიდან 30 კალენდარული დღის განმავლობაში (ქ. თბილისი, უნივერსიტეტის ქუჩა №2).

2.5 შესრულებული სამუშაოების სავალდებულო საგარანტიო ვადები:

შესრულებული  სამუშაოების საგარანტიო ვადა უნდა შეადგენდეს არანაკლებ 2 წელს.



8

2.6 პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ასატვირთი მონაცემები:
2.6.1 პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს რეკვიზიტები დანართი#1–ის მიხედვით.
2.6.2 შესასრულებელი სამუშაოების განფასებული ხარჯთაღრიცხვა დანართი #2-ის შესაბამისად,
რომელიც განფასებული იქნება „ტექნიკური რეგლამენტის - „სამშენებლო სამუშაოების სახელმწიფო
შესყიდვისას ზედნადები ხარჯების და გეგმიური მოგების განსაზღვრის წესის“ დამტკიცების შესახებ
საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 14 იანვრის N55 დადგენილების მოთხოვნათა სრული დაცვით.
2.6.3 ინფორმაცია სამუშაოების დასრულების ვადის შესახებ.
2.6.4 ინფორმაცია სამუშაოების საგარანტიო ვადის და პირობების შესახებ.
2.6.5 ინფორმაცია სუბკონტრაქტორების შესახებ (ასეთის არსებობის შემთხვევაში).
2.6.6 ინფორმაცია ხარჯთაღრიცხვების მსგავსი სამუშაოების, კერძოდ სამშენებლო-სამონტაჟო ან/და
სარემონტო სამუშაოების შესრულების გამოცდილების შესახებ. მიმწოდებელს წინადადების წარდგენის
დღემდე უნდა ჰქონდეს შესრულებული და ერთიან ელექტრონულ სისტემაში უნდა ატვირთოს შესაბამისი
ხელშეკრულებების და შესრულებულ სამუშაოთა (ფორმა #2) ან/და მიღება-ჩაბარების აქტების ასლები,
რითაც დადასტურდება, რომ პრეტენდენტს აქვს გამოცდილება აღნიშნულ სფეროში.

შენიშვნა: ტექნიკური და საკვალიფიკაციო მოთხოვნები ვრცელდება სუბკონტრაქტორებზეც (მათი არსებობის
შემთხვევაში).



9

3. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტი

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს,
რომელიც დაიდება გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად. წინამდებარე
ხელშეკრულების პროექტის პირობების დაზუსტება განხორციელდება გამარჯვებული პრეტენდენტის
სატენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას,
როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.
ქ. თბილისი ____ წელი

საქართველოს ფინანსთა სამინისტრო (მისამართი: ქ. თბილისი, გორგასლის ქუჩა #16, ტელ: 2 261-336,
საბანკო რეკვიზიტები: ანგ. #GE24NB0330100200165022 სახელმწიფო ხაზინა, კოდი TRESGE22, სკ-204862078), შემდგომში
წოდებული `შემსყიდველად~, წარმოდგენილი––––––––––– სახით და ––––––––––––––– შემდგომში წოდებული
`მიმწოდებლად~, წარმოდგენილი მისი დირექტორის ––––––––––––– სახით, ორივე ერთად წოდებული როგორც
`მხარეები~, ვმოქმედებთ, რა საქართველოს კანონმდებლობის, მათ შორის `სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ~
საქართველოს კანონის შესაბამისად, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას:

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

1.1 `ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ~ (შემდგომში _ `ხელშეკრულება~) _ შემსყიდველსა
და მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე
თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის
მინიშნებები.

1.2 `ხელშეკრულების ღირებულება~ _ საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა
მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.

1.3 `დღე~, `კვირა~, `თვე~ _ კალენდარული დღე, კვირა, თვე.
1.4 `შემსყიდველი” – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.
1.5 `მიმწოდებელი” – პირი, რომელიც ახორციელებს სამუშაოს ამ ხელშეკრულების ფარგლებში.
1.6 `სამუშაო” – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით განსაზღვრული ხელშეკრულების საგანი.

2. ხელშეკრულების საგანი
საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს საგამოძიებო სამსახურის

(ქ. თბილისი, უნივერსიტეტის ქუჩა #2) შენობის დასრულების სამუშაოების, კარების ჩადგმის,
იატაკის დაგების, სამღებრო სამუშაოების, აღდგენითი სამუშაოები

(CPV – 45400000, CPV – 45421131, CPV – 45432110, CPV – 45442100, CPV – 45454100)

3. ხელშეკრულების ღირებულება

3.1 ხელშეკრულების ღირებულებაა –––––––––––––––– ლარი.
3.2 ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს, როგორც შესასრულებელი სამუშაოს ღირებულებას, ასევე

წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებით მიმწოდებლის მიერ გაწეულ ყველა ხარჯს და
საქართველოს კანონმდებლობით გათვალიწინებულ გადასახადებს.

3.3 წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების
შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის,
გარდა, საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. საქართველოს
სამოქალაქო კოდექის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია
ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10 %-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

4. მხარეთა ვალდებულებები
4.1 მიმწოდებელი ვალდებულია:



10

a) უზრუნველყოს წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების დასრულება
ხელშეკრულების გაფორმებიდან –––––––––– კალენდარული დღის განმავლობაში;

ბ) განიხილოს შემსყიდველის პრეტენზიები და მიაწოდოს მოტივირებული პასუხი ყველა საკითხზე;
გ) უზრუნველყოს წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების შესრულება სამშენებლო

ნორმების და წესების დაცვით თანდართული ხარჯთაღრიცხვის (შემდგომში “ხარჯთაღრიცხვა”) მიხედვით,
რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს;

დ) წარმოადგინოს სამუშაოთა შესრულების შესახებ ფორმები, რომლებიც ასახავენ შესრულებული სამუშაოს
მოცულობასა და ღირებულებას (შემდგომში ,,ფორმა #2’’ და ,,ფორმა #3’’), ამასთან აღნიშნული ფორმების
წარმოდგენამდე 7 (შვიდი) დღით ადრე წერილობით აცნობოს შემსყიდველს მათი წარმოდგენის შესახებ;

ე) უზრუნველყოს უსაფრთხოების ზომების დაცვა;
ვ) სამუშაოების შესრულებამდე ხარჯთაღრიცხვით გათვალისწინებული მასალების, დანადგარების და

მოწყობილობების გამოყენების საკითხი შეათანხმოს შემსყიდველთან, აღნიშნული შეთანხმება შეიძლება
განხორციელდეს როგორც წერილობით, ასევე ზეპირად;

ზ) სამუშაოების მიმდინარეობის პროცესი უზრუნველყოს შესაბამისი რესურსით (მათ შორის _ ადამიანური
რესურსით, მოწყობილობებით და მასალით). აღნიშნული ვალდებულების დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელმა
უნდა უზრუნველყოს შემსყიდველის წერილობითი შეტყობინებით დადგენილ ვადებში მდგომარეობის გამოსწორება.

თ) ხელი შეუწყოს შემსყიდველს ინსპექტირების განხორციელებისას;
ი) უზრუნველყოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებების განხორციელება.
4.2 შემსყიდველი ვალდებულია:
a) უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოს ინსპექტირება და დადებითი შეფასების შემთხვევაში მისი

მიღება;
b) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები.

5. განხორციელებული სამუშაოების ხარისხი და გარანტია.

5.1 შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადა ვრცელდება _____ წლის განმავლობაში.
5.2 ხელშეკრულებით განსაზღვრული სამუშაოების შესრულებისას გამოყენებული სხვადასხვა მასალები და

მოწყობილობები უნდა შეესაბამებოდეს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ხარჯთაღრიცხვის მონაცემებს.

6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი
6.1 შემსყიდველს ან მის წარმომადგენელს უფლება აქვს ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე,

მათ შორის 5.1 პუნქტით გათვალისწინებულ საგარანტიო პერიოდში, განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი
ვალდებულებების შესრულების, სამუშაოების ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ხარჯთაღრიცხვის მოთხოვნებთან
შესაბამისობის პერიოდული კონტროლი.

6.2 შემსყიდველი უფლებამოსილია განახორციელოს ინსპექტირება ხელშეკრულების შესრულებაზე,
რისთვისაც გამოყოფს უფლებამოსილ პირებს: –––––––––––––––––––––, რომელთაც შეუძლიათ ინსპექტირება
განახორციელონ როგორც ინდივიდუალურად, ასევე ერთობლივად.

6.3 შემსყიდველის შესაბამისი წარმომადგენელი (წარმომადგენლები, მოწვეული ექსპერტი) უფლებამოსილია
ჩაატაროს მიმწოდებლის ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების, სამუშაოების ხელშეკრულებით გათვალისწინებული
ხარჯთაღრიცხვის მოთხოვნებთან შესაბამისობის კონტროლი და თუ აღმოჩნდება წუნით შესრულებული სამუშაო,
მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის წერილობითი შეტყობინებით დადგენილ გონივრულ ვადებში
გამოასწოროს წუნი ან თუ მიმწოდებელი ვერ შეძლებს წუნის გამოსწორებას და შემსყიდველს გადახდილი აქვს ამ
წუნდებული სამუშაოს ღირებულება, მიმწოდებელი ვალდებულია მოახდინოს წუნდებული სამუშაოს ღირებულების
დაბრუნება.

6.4 თუ ხელშეკრულების 6.3 პუნქტით გათვალისწინებული წუნის აღმოფხვრისათვის დადგენილი ვადა
სცილდება სამუშაოს საგარანტიო ვადას, მიმწოდებლის მიერ წუნის გამოსწორება, ხოლო წუნის გამოსწორების
შეუძლებლობის შემთხვევაში თანხის დაბრუნება უნდა განხორციელდეს საგარანტიო ვადის გასვლამდე.

6.5 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის
(ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო
პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან
მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.



11

7. სამუშაოს მიღება-ჩაბარების წესი
7.1 შესრულებული სამუშაოს მიღება წარმოებს მიღება - ჩაბარების აქტის სახით. მიღება-ჩაბარების აქტი

გორმდება წერილობითი ფორმით, ნხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელის მოწერით, ინსპექტირების
განმახორციელებელი პირის/პირების დადებითი დასკვნის და მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ფორმა @#2 და
ფორმა @@#3-ის საფუძველზე.

7.2 სამუშაოს მიღებას აწარმოებს ––––––––––––––––––––.
7.3 თუ მიღება-ჩაბარების აქტი უნდა გაფორმდეს განსაზღვრულ დღეს და ეს Dდღე ემთხვევა არასამუშაო

დღეს, მაშინ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება შესაძლებელია განხორციელდეს მომდევნო სამუშაო დღეს, რაც არ
ჩაითვლება მიწოდების ვადის გადაცილებად.

8. ანგარიშსწორება
8.1 ანგარიშსწორება განხორციელდება შემდეგი პირობებით:

ა) ანგარიშსწორების ვალუტა _ ლარი;
ბ) ანგარიშსწორების ფორმა _ უნაღდო, წინამდებარე ხელშეკრულებაში მითითებული მიმწოდებლის საბანკო

რეკვიზიტების შესაბამისად.
8.2 შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოს

ღირებულება მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის (იმ შემთხვევაში თუ
მიმწოდებელი დღგ-ს გადამხდელია) წარმოდგენიდან 5 სამუშაო დღის ვადაში. მიღება-ჩაბარების საფუძველს
წარმოადგენს ინსპექტირების განმახორციელებელი პირის/პირების დადებითი დასკვნა.

9. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

9.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს,
რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს
მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი
მიზეზის შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს მის
მიერ მიღებული გადაწყვეტილება, აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

9.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები
შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა
გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით, ხელშეკრულების მე-12 მუხლის შესაბამისად.

10. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა
10.1 წინამდებარე ხელშეკრულების 4.1 პუნქტის “ა” ქვეპუნქტით გათვალისწინებული სამუშაოთა

დასრულების ვადების გადაცდენის შემთხვევაში ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე მიმწოდებელს ეკისრება
პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 0.02% ოდენობით.

10.2 ხელშეკრულების 4.1. პუნქტის ,,ზ” ქვეპუნქტით განსაზღვრული პირობის დარღვევის შემთხვევაში
მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე 50 ლარის ოდენობით.

10.3 წინამდებარე ხელშეკრულების 6.3 პუნქტით განსაზღვრული პირობების დარღვევის შემთხვევაში
ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო შესაბამისად ხელშეკრულების
ღირებულების 0.02% ოდენობით.

10.4 იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელზე ამ მუხლის 10.1 და 10.3 პუნქტებით გათვალისწინებული
დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 2 პროცენტს,
შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის
მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.

10.5 ხელშეკრულების ნაწილობრივ შესრულების შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად
შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მიმწოდებელს დააკისროს პირგასამტეხლო შეუსრულებელი სამუშაოს ღირებულების 10%-
ის ოდენობით.

10.6 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების
შესრულებისაგან, გარდა 10.5 პუნქტით გათვალისწინებული შემთხვევისა.

10.7 მიმწოდებელი პასუხისმგებელია სამუშაოების დასრულების შემდეგ გარემოს საჭირო და სათანადო
აღდგენაზე, აგრეთვე შეასრულოს სამუშაო უსაფრთხო და ეკოლოგიურად მისაღები გზით და მინიმუმამდე დაიყვანოს
მუშაობით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვრის გავლენა.



12

11. ხელშეკრულების შეწყვეტა
11.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულება,

თუ მიმწოდებელი ვერ უზრუნველყოფს წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების
შესრულებას, ან მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ სხვა შემთხვევებში.

11.2 ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე.
11.3 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ანთავისუფლებს მიმწოდებელს

ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შესრულებისგან.
12. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

12.1 ნებისმიერი ცვლილება წინამდებარე ხელშეკრულებაში განხორციელდება წერილობით ორივე მხარის
უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით.

12.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზის გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების
შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე
მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

13. დავების გადაწყვეტა

13.1 ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა შორის წარმოქმნილი უთანხმოება წყდება
მოლაპარაკების გზით.

13.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 5 (ხუთი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი
ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია
დადგენილი წესის შესაბამისად მიმართოს საქართველოს სასამართლოს.

14. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა
14.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ამ დოკუმენტის თავში მითითებული თარიღიდან და

მოქმედებს -------------- წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.
15. ფორს-მაჟორი

15.1 წინამდებარე ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების
შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან
მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული მდგომარეობით.

15.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის `ფორს-მაჟორი” ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი
კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებულნი შემსყიდველის ან/და
მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან, და რომლებსაც გააჩნიათ წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი.
ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და
საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით და სხვა.

15.3 მხარემ, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყოვნებლივ წერილობით უნდა აცნობოს
მეორე მხარეს შექმნილი გარემოების და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ, წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი
არ თავისუფლდება ხელშეკრულების პირობების სრული ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობით გამოწვეული
პასუხისმგებლობისგან.

16. სხვა პირობები
ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად, ქართულ ენაზე.

ხელშეკრულების ერთი ეგზემპლარი გადაეცემა მიმწოდებელს, ხოლო ორი _ შემსყიდველს.

17. მხარეთა რეკვიზიტები:

შემსყიდველი მიმწოდებელი



13

დანართი#1

1. რეკვიზიტები:

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:

საიდენტიფიკაციო კოდი:

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:

ბანკი:

ბანკი კოდი:

ანგარიშსწორების ანგარიში:



14

დანართი#2

შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვის განსაფასებელი ფორმა:

№ სამუშაოს დასახელება

გა
ნზ

ო
მი

ლ
ებ

ა ნორმატიული
რესურსი

მასალა ხელფასი ტრანსპორტი

სულ

ერ
თ

ეუ
ლ

ზ
ე

სულ

ერ
თ

ეუ
ლ

ზ
ე

სულ

ერ
თ

ეუ
ლ

ზ
ე

სულ

ერ
თ

ეუ
ლ

ზ
ე

სულ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

შენობის კაპშეკეთება

I.სადემონტაჟო სამუშაოები

1 კედლებიდან და ჭერებიდან ძველი
საღებავის მოხსნა

მ2 355.00

2 იატაკებზე პლინტუსების მოხსნა გ/მ 35.00

2 ლამინირებული პარკეტის აყრა
იატაკებზე

მ2 55.00

ჯამი

II. სამშენებლო სამუშაოები

1 კედლების შეღებვა წყალემულსიის
საღებავით

მ2 210.00

შრომის დანახარჯები მ2 1.000 210.00

მანქანები ლ 0.009 1.89

საღებავი წყალემულსიის კგ 0.630 132.30

ფითხი კგ 0.790 165.90

სხვა მასალები ლ 0.007 1.47

2 ჭერების შეღებვა წყალემულსიის
საღებავით

მ2 139.00

შრომის დანახარჯები მ2 1.000 139.00

სხვა მანქანა ლარი 0.010 1.39

საღებავი წყალემულსიის კგ 0.630 87.57

ფითხი კგ 0.920 127.88

სხვა მასალა ლარი 0.007 0.97

3 ლამინატის იატაკის მოწყობა
პლინტუსის მოწყობით

მ2 55.00

შრომის დანახარჯები მ2 1.000 55.00

მანქანები ლ 0.030 1.66

სჭვალი კგ 0.053 2.93

ლამინატი (ქვეშსაფენით) მ2 1.015 55.83

ლამინატის პლინტუსი
12 სმ-დე

მ 1.070 58.85

სხვა მასალები ლ 0.107 5.89



15

4 ნაგვის გატანა და დატვირთვა
ა/მანქანებზე

ტ 2.00

შრ.დანახარჯი ტ 1.00 2.00

5 ნაგვის გატანა 15 კმ/ზე ტ 2.00

ჯამი

სულ ჯამი I+II
სატრანსპორტო ხარჯები %

ჯამი

ზედნადები ხარჯები %

ჯამი
გეგმიური დაგროვება %

ჯამი

III.ელ. სამონტაჟო სამუშაოები

1 სანათების დემონტაჟი ც 50.00

1 ელ. სადენების მონტაჟი გ/მ 50.00

2 სანათების მონტაჟი ც 80.00

შრომის დანახარჯები კ/სთ 1.320 105.60

სანათი ც 1.00 80.00
სხვა მასალა ლ 0.13 10.56

ჯამი

ზედნადები ხარჯები ხელფასზე %

ჯამი

გეგმიური დაგროვება %

ჯამი

სულ ჯამი
სმშენებლო+ელექტროობა

ა/ფარეხი

I.სამშენებლო სამუშაოები

1 რ/ბ იატაკის დანგრევა მ3 6.75

შრ.დანახარჯი მ3 1.00 6.75

2 ნაგვის გატანა და დატვირთვა
ა/მანქანებზე

ტ 16.00

შრ.დანახარჯი ტ 1.00 16.00

3 ნაგვის გატანა 15 კმ/ზე ტ 16.00

4 ღორღის ფენის მოწყობა იატაკის
ქვეშ

მ3 5.60

შრ.დანახარჯი მ3 1.00 5.60

მანქანები ლ 1.06 5.94

ღორღი მ3 1.24 6.94

სხვა მასალები ლარი 0.02 0.11

5 რ/ბ იატაკის მოწყობა მ2 45.00



16

შრ.დანახარჯი მ2 1.00 45.00

მანქანები ლ 1.06 47.70

ბეტონი B-25 მ3 0.15 6.75

არმატურა დ-12 ა-3 ტ 0.42

სხვა მასალები ლარი 0.02 0.90

6 საფარის მოხვეწა "ვერტალიოტით" მ2 45.00

შრომის დანახარჯები მ2 1.000 45.00

სხვა მანქანა ლარი 0.013 0.59

ცემენტი ტ 0.001 0.02

სხვა მასალა ლარი 0.156 0.02

7 შეკიდული ჭერების მოწყობა
პლასტიკური ფილებით

მ2 85.00

შრომის დანახარჯები მ2 1.000 85.00

მანქანები ლარი 0.076 6.46

პლასტიკური ფილები მ2 1.050 89.25
8 ლით. კარის მონტაჟი 3*3,8 მ მ2 11.40

შრომის დანახარჯები მ2 1.000 11.40

ლით. ფურცელი 2 მმ მ2 2.100 23.94

მილკვადტატი 60*60 გ/მ 32.00

მილკვადტატი 40*40 გ/მ 12.00

შველერი #10 გ/მ 12.00

საკეტი ც 1.00

ანჯამა ც 6.00

ელექტრიდი კგ 12.00

საჭრელი ქვა ც 4.00

9 ლით. კარების და ფრამუგის ღებვა
ზეთ. საღებავით დაგრუნტვით

მ2 24.02

შრომის დანახარჯები მ2 1.000 24.02

საღებავი კგ 0.289 6.94

ჯამი

სატრანსპორტო ხარჯები %

ჯამი
მ.შ. მ/კონსტრუქციები

ზედნადები ხარჯები
მ/კონსტრუქციებზე

%

ზედნადები ხარჯები %

ჯამი

გეგმიური დაგროვება %

ჯამი

II.ელ. სამონტაჟო სამუშაოები

1 ელ. სადენების მონტაჟი გ/მ 50.00

შრომის დანახარჯები კ/სთ 0.193 9.65



17

სადენი 2*2,5 გ/მ 1.03 51.50

სხვა მასალა ლ 0.01 0.49

2 სანათების მონტაჟი ც 10.00

შრომის დანახარჯები კ/სთ 1.320 13.20

სანათი ც 1.00 10.00

სხვა მასალა ლ 0.13 1.32

3 როზეტების, ჩამრთველებისა და
გამ. კოლოფების მონტაჟი

ც 14.00

შრომის დანახარჯები ც 1.000 14.00

როზეტი ც 2.00

ჩამრთველები ც 2.00

გამ. კოლოფების მონტაჟი ც 10.00

სხვა მასალა ლ 0.13 1.80

ჯამი

ზედნადები ხარჯები ხელფასზე %

ჯამი

გეგმიური დაგროვება %

ჯამი

სულ ჯამი ა/ფარეხის

სულ ჯამი ადმინისტრ.
შენობა+ა/ფარეხი

გაუთვალისწინებელი ხარჯები % 3.00

დ.ღ.გ. % 18.00

ჯამი

პრეტენდენტის ხელმოწერა   _________________________


